4

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ ПО
ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии, образованной приказом Приволжскнедра от 09.09.2022 № 259, о результатах аукциона на право пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи углеводородного сырья на Новобарабановском участке недр в Оренбургской области
(реестровый номер 22000039810000000013)
г. Самара, г. Оренбург                                                                                        16 ноября 2022 года
	Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Ларин Е.В.
	заместитель начальника Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу (Приволжскнедра);

	Заместитель председателя комиссии:

	Ермакова О.В.
	начальник отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области;

	Члены комиссии:

	Самбурский А.М.
	министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области (по согласованию);

	Семынин А.Н.
	руководитель Оренбургского филиала ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»;

	Пущаев А.М.
	заместитель руководителя Оренбургского филиала ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»;

	Коротких К.Г.
	консультант отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области;

	Юрков А.В.
	помощник руководителя аппарата при руководстве Приволжскнедра;

	Якимова М.А.
	ведущий специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области (секретарь комиссии).

Заказчик (организатор аукциона): Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному округу (Приволжскнедра).
Адрес электронной площадки: Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «12» сентября 2022 года на сайте ЭТП ГПБ, по адресу в сети «Интернет»: https://etp.gpb.ru.
Дата и время начала торгов: 15.11.2022 10:00:00 [GMT +3]
Дата и время окончания торгов: 15.11.2022 12:07:42 [GMT +3]
Наименование участка недр, являющегося объектом аукциона, вид пользование недрами, вид полезного ископаемого:
Новобарабановский участок недр; геологическое изучение, разведка и добыча полезных ископаемых; углеводородное сырье.
Минимальный (стартовый) размер разового платежа за пользование недрами: 12 531 552,00 (двенадцать миллионов пятьсот тридцать одна тысяча пятьсот пятьдесят два) рубля, 00 копеек.
Заявители, допущенные до участия в аукционе, идентификационный номер налогоплательщика участников аукциона:

	Порядковый номер участника
	Наименование участника

	Участник № 1
	Общество с ограниченной ответственностью «Русланойл» (ООО «Русланойл»), ИНН 1644070672

	Участник № 2
	Общество с ограниченной ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая компания» (ООО «РИТЭК»),      ИНН 6317130144

	Участник № 3
	Общество с ограниченной ответственностью «УДС нефть» (ООО «УДС нефть»), ИНН 1840040191

	Участник № 4
	Общество с ограниченной ответственностью «САЛ-ОЙЛ» (ООО «САЛ-ОЙЛ»), ИНН 1831206330

Сведения о размерах разового платежа за пользование недрами, предлагавшихся участниками аукциона в ходе его проведения, по мере их возрастания с указанием наименований участников аукциона, сделавших такие предложения:
	Наименование участника
	Дата и время подачи
	Сумма предложения (с НДС)
	Валюта
	Порядковый номер (шаг аукциона)

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 10:01:06 [GMT +3]
	13 784 707,20
	RUB
	1

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 10:01:59 [GMT +3]
	15 037 862,40
	RUB
	2

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 10:15:57 [GMT +3]
	16 291 017,60
	RUB
	3

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 10:16:22 [GMT +3]
	17 544 172,80
	RUB
	4

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 10:36:00 [GMT +3]
	18 797 328,00
	RUB
	5

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 10:36:19 [GMT +3]
	20 050 483,20
	RUB
	6

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 10:56:01 [GMT +3]
	21 303 638,40
	RUB
	7

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 10:56:33 [GMT +3]
	22 556 793,60
	RUB
	8

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 10:56:38 [GMT +3]
	23 809 948,80
	RUB
	9

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 10:57:04 [GMT +3]
	25 063 104,00
	RUB
	10

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 10:57:14 [GMT +3]
	26 316 259,20
	RUB
	11

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 11:06:45 [GMT +3]
	27 569 414,40
	RUB
	12

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 11:07:10 [GMT +3]
	28 822 569,60
	RUB
	13

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 11:07:18 [GMT +3]
	30 075 724,80
	RUB
	14

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 11:27:07 [GMT +3]
	31 328 880,00
	RUB
	15

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 11:27:21 [GMT +3]
	32 582 035,20
	RUB
	16

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 11:27:29 [GMT +3]
	33 835 190,40
	RUB
	17

	ООО «Русланойл»
	15.11.2022 11:47:25 [GMT +3]
	35 088 345,60
	RUB
	18

	ООО «РИТЭК»
	15.11.2022 11:47:42 [GMT +3]
	36 341 500,80
	RUB
	19

Итоги аукциона подведены голосованием.
Комиссия РЕШИЛА:
1. Признать победителем аукциона на право пользования Новобарабановским участком недр Общество с ограниченной ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая компания» (ООО «РИТЭК»), участвовавшее в аукционе под порядковым номером участника № 2 и подтвердившее готовность уплатить разовый платеж в сумме 36 341 500,80 (тридцать шесть миллионов триста сорок одна тысяча пятьсот) рублей, 80 копеек.
2. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая компания» (ООО «РИТЭК») право пользования недрами с целью геологического изучения, включающего поиски и оценку месторождений полезных ископаемых, разведки и добычи полезных ископаемых на Новобарабановском участке в Оренбургской области.
Голосовали: за – , против - , воздержавшиеся – .
Сведения о победителе аукциона, признанного таковым аукционной комиссией, которому по ее решению предоставляется право пользования участком недр:
Общество с ограниченной ответственностью «Российская инновационная топливно-энергетическая компания» (ООО «РИТЭК»).
Реквизиты: ОГРН 1186313094681, ИНН 6317130144, КПП 631701001.
юридический адрес: 443041, Российская Федерация, Самарская область, Самара, Ленинская, 120А.
Окончательный размер разового платежа за пользование недрами, установленный по результатам аукциона, порядок его уплаты победителем аукциона, включая срок уплаты и возможность уплаты частями в случае, предусмотренной частью седьмой статьи 40 Закона Российской Федерации «О недрах»: 36 341 500,80 (тридцать шесть миллионов триста сорок одна тысяча пятьсот) рублей, 80 копеек.
Уплата окончательного размера разового платежа за пользование недрами производится победителем аукциона в течение 30 дней со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов протокола о результатах аукциона.
Возможность уплаты окончательного размера разового платежа за пользование недрами, установленного по результатам аукциона, частями не предусмотрена.
Сведения об участнике аукциона, предложение которого о размере разового платежа за пользование недрами предшествовало предложению победителя аукциона, размер разового платежа за пользование недрами, предложенный таким участником:
Общество с ограниченной ответственностью «Русланойл» (ООО «Русланойл»).
Реквизиты: ОГРН 1141644000695, ИНН 1644070672, КПП 164401001,
р/с 40702810323000017272, к/с 30101810300000000847 в Поволжском филиале
АО «Райффайзенбанк», БИК 042202847.
юридический адрес: 423452, Российская Федерация, Республика Татарстан (Татарстан), р-н Альметьевский, г. Альметьевск, Радищева, 55, 208.
35 088 345,60 (тридцать пять миллионов восемьдесят восемь тысяч триста сорок пять) рублей, 60 копеек.

	Председатель комиссии:

	Ларин Е.В.

Заместитель председателя комиссии:

	Ермакова О.В.

Члены комиссии:

	Самбурский А.М.

Семынин А.Н.

	Пущаев А.М.

Коротких К.Г.

Юрков А.В.

Якимова М.А.